

Зарегистрирован в правовом управлении Правительства Ярославской области  
20.02.2018 № 07-7764

**ДЕПАРТАМЕНТ  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,  
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

от 19.02.2018 № 4-ви  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в приказ департамента  
жилищно-коммунального  
хозяйства, энергетики  
и регулирования тарифов  
Ярославской области  
от 19.12.2017 № 340-лт

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», законами Ярославской области от 2 декабря 2013 г. № 64-з «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории Ярославской области», от 2 декабря 2013 г. № 65-з «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Ярославской области», Положением о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, утвержденным постановлением Правительства области от 20.12.2016 № 1315-п «Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области и частично утратившим силу постановления Правительства области от 09.08.2012 № 709-п», на основании решений правления департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 11.01.2018, 26.01.2018

**ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,  
ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ  
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 19.12.2017

№ 340-лт «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, питьевую холодную воду, горячую воду, водоотведение на 2018 год» изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу со дня государственной регистрации.

Первый заместитель  
директора департамента

С.Г. Колесников

Приложение  
к приказу департамента  
жилищно-коммунального  
хозяйства, энергетики  
и регулирования тарифов  
Ярославской области  
от 19.02.2018 № 4-ви

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства,**  
**энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 19.12.2017**  
**№ 340-лт «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию,**  
**питьевую холодную воду, горячую воду, водоотведение на 2018 год»**

1. В льготных тарифах на тепловую энергию, питьевую холодную воду, горячую воду, водоотведение с 01.01.2018 по 30.06.2018 (приложение 1 к приказу):

1.1. В разделе III, графе 2:

1.1.1. В пункте 1 аббревиатуру «ОАО» заменить аббревиатурой «ПАО».

1.1.2. В пункте 8 слова «Ярославский электровозоремонтный завод им. Б.П. Бещева – филиал ОАО "Желдорремаш" (в зоне действия ЕТО – 1\*)» заменить словами «ЕТО-1 ПАО "Территориальная генерирующая компания № 2" (бывшие потребители Ярославского электровозоремонтного завода им. Б.П. Бещева – филиала АО "Желдорремаш")».

1.1.3. В пункте 9 слова «Ярославский электровозоремонтный завод им. Б.П. Бещева – филиал ОАО "Желдорремаш" с учетом затрат на передачу по сетям АО "Ярославские ЭнергоСистемы" (в зоне действия ЕТО – 1\*)» заменить словами «ЕТО-1 ПАО "Территориальная генерирующая компания № 2" (бывшие потребители Ярославского электровозоремонтного завода им. Б.П. Бещева – филиала АО "Желдорремаш" с учетом затрат на передачу по сетям АО "Ярославские ЭнергоСистемы")».

1.1.4. В пункте 13 слова «ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» с учетом затрат на передачу по сетям ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ на территории Ярославской области (в зоне действия ЕТО – 1\*)» заменить словами «ЕТО-1 ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» с учетом затрат на передачу по сетям ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ на территории Ярославской области».

1.2. В разделе X:

1.2.1. В пункте 1:

- подпункт 1.2 признать утратившим силу;
- дополнить подпунктом следующего содержания:

№ п/п	Наименование муниципального образования области, ресурсоснабжающей организации	с 01.01.2018 по 30.06.2018						
		на тепловую энергию (руб./Гкал), с НДС	на горячее водоснабжение, с НДС				на холодную (питьевую) воду (руб./куб. м), с НДС	на водоотведение (руб./куб. м), с НДС
			открытая система		закрытая система			
			компонент		компонент			
тепловая энергия (руб./Гкал)	теплоноситель (руб./куб. м)	тепловая энергия (руб./Гкал)	холодная вода (руб./куб. м)	8	9			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.4.	ГП ЯО «Северный водоканал»	-	-	-	-	-	40,00	27,00

1.2.2. В пункте 2:

- подпункт 2.1 признать утратившим силу;
- дополнить подпунктом следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.3.	ГП ЯО «Северный водоканал»	-	-	-	-	-	42,00	27,00

1.2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
3.	Охотинское сельское поселение							
	ГП ЯО «Северный водоканал»	-	-	-	-	-	49,00	-

1.3. В разделе XVI:

1.3.1. В подпункте 1.3 пункта 1, подпункте 2.2 пункта 2, подпункте 3.4 пункта 3, подпунктах 4.2 и 4.3 пункта 4, подпункте 5.3 пункта 5, графе 2, слова «МУП "Ростовская энергетическая компания"» заменить словами «ГП ЯО "Южный водоканал"».

1.3.2. В подпункте 5.2 пункта 5, графе 7, цифры «47,22» заменить цифрами «46,23».

1.4. Пункт 1 раздела XVII изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Сельское поселение Песочное							
1.1.	ООО «Уют Сервис»	1595,00	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.2.	МУП Рыбинского муниципального района Ярославской области «Коммунальные системы»	1595,00	-	-	-	-	-	-

1.5. В разделе XVIII:

1.5.1. В пункте 1:

- в подпункте 1.1:

из граф 3 и 4 слова «НДС не облагается» исключить;

в графе 9 слова «42,00 НДС не облагается» заменить символом «-»;

- дополнить подпунктом следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.3.	ООО «УК «Левобережье»	-	-	-	-	-	-	42,00 НДС не облагается

1.5.2. В подпункте 2.2 пункта 2, графе 5, цифры «23,40» заменить цифрами «25,90».

1.6. В пункте 5 раздела XIX:

1.6.1. Из подпункта 5.2, графы 3, слова «НДС не облагается» исключить.

1.6.2. Из подпунктов 5.3 и 5.4, графы 8, слова «НДС не облагается» исключить.

1.7. В разделе XX, графе 2:

1.7.1. В пункте 1:

- в подпункте 1.2 аббревиатуру «ОАО» заменить аббревиатурой «АО»;

- в подпункте 1.3 слова «МУП "Яргорэнергосбыт"» заменить словами «АО "Ярославские ЭнергоСистемы"».

1.7.2. В подпункте 2.3 пункта 2, подпункте 3.4 пункта 3 слова «ОАО "Территориальная генерирующая компания № 2"» заменить словами «ПАО "Территориальная генерирующая компания № 2"».

1.7.3. В подпункте 3.7 пункта 3 слова «ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ с учетом затрат на передачу тепловой энергии по сетям АО «ЯГК» (филиал «Ростовский»)» заменить словами «ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» по Ярославской области с учетом затрат на передачу по сетям ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ».

2. В льготных тарифах на тепловую энергию, питьевую холодную воду, горячую воду, водоотведение с 01.07.2018 по 31.12.2018 (приложение 2 к приказу):

2.1. В разделе III, графе 2:

2.1.1. В пункте 2 аббревиатуру «ОАО» заменить аббревиатурой «ПАО».

2.1.2. В пункте 9 слова «Ярославский электровозоремонтный завод им. Б.П. Бещева – филиал ОАО "Желдорремаш" (в зоне действия ЕТО – 1\*)» заменить словами «ЕТО-1 ПАО "Территориальная генерирующая компания № 2" (бывшие потребители Ярославского электровозоремонтного завода им. Б.П. Бещева – филиала АО "Желдорремаш")».

2.1.3. В пункте 10 слова «Ярославский электровозоремонтный завод им. Б.П. Бещева – филиал ОАО "Желдорремаш" с учетом передачи по сетям АО "Ярославские ЭнергоСистемы" (в зоне действия ЕТО – 1\*)» заменить словами «ЕТО-1 ПАО "Территориальная генерирующая компания № 2" (бывшие потребители Ярославского электровозоремонтного завода им. Б.П. Бещева – филиала АО "Желдорремаш" с учетом затрат на передачу по сетям АО "Ярославские ЭнергоСистемы")».

2.2. В разделе X:

2.2.1. В пункте 1:

- подпункт 1.2 признать утратившим силу;
- дополнить подпунктом следующего содержания:

№ п/п	Наименование муниципального образования области, ресурсоснабжающей организации	с 01.07.2018 по 31.12.2018						на холодную (питьевую) воду (руб./куб. м), с НДС	на водоотведение (руб./куб. м), с НДС
		на тепловую энергию (руб./Гкал), с НДС	на горячее водоснабжение, с НДС						
			открытая система		закрытая система				
			компонент		компонент				
	тепловая энергия (руб./Гкал)	теплоноситель (руб./куб. м)	тепловая энергия (руб./Гкал)	холодная вода (руб./куб. м)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1.4.	ГП ЯО «Северный водоканал»	-	-	-	-	-	42,00	29,00	

2.2.2. В пункте 2:

- подпункт 2.1 признать утратившим силу;

- дополнить подпунктом следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.3.	ГП ЯО «Северный водоканал»	-	-	-	-	-	44,00	29,00

2.2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
3.	Охотинское сельское поселение							
	ГП ЯО «Северный водоканал»	-	-	-	-	-	52,00	-

2.3. В подпункте 2.1 пункта 2 раздела XII, графе 9, цифры «45,00» заменить цифрами «49,00».

2.4. В подпункте 1.3 пункта 1, подпункте 2.2 пункта 2, подпункте 3.4 пункта 3, подпунктах 4.2 и 4.3 пункта 4, подпункте 5.3 пункта 5 раздела XVI, графе 2, слова «МУП "Ростовская энергетическая компания"» заменить словами «ГП ЯО "Южный водоканал"».

2.5. Пункт 1 раздела XVII изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Сельское поселение Песочное							
1.1.	ООО «Уют Сервис»	1670,00	-	-	-	-	-	-
1.2.	МУП Рыбинского муниципального района Ярославской области «Коммунальные системы»	1670,00	-	-	-	-	-	-

2.6. Из подпунктов 5.3 и 5.4 пункта 5 раздела XIX, графы 8, слова «НДС не облагается» исключить.

2.7. В разделе XX, графе 2:

2.7.1. В пункте 1:

- в подпункте 1.2 аббревиатуру «ОАО» заменить аббревиатурой «АО»;

- в подпункте 1.3 слова «МУП "Яргорэнергосбыт"» заменить словами «АО "Ярославские ЭнергоСистемы"».

2.7.2. В подпункте 2.3 пункта 2 слова «ОАО "Территориальная генерирующая компания № 2"» заменить словами «ПАО "Территориальная генерирующая компания № 2"».